

PROTOKÓŁ Nr LX/18
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniach 15 i 16 listopada 2018 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył **Radny Tomasz Rogowski** - Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimierzy Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 14 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Radostaw Sujak	- Zastępca Prezydenta Gorzowa Wlkp.
Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza
Agnieszka Czarnolewska	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Aleksandra Walicka-Kotlarska	- adwokat

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2018 r.;
 - 2) w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019;
 - 3) w sprawie Wieloletniego programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 – 2023;
 - 4) w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej;
 - 5) w sprawie zmiany uchwały w sprawie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krosno Odrzańskie”;
 - 6) w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje zgłoszone na sesji.
9. Informacje i sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołów z obrad sesji.
11. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 12.05 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Powitał Zastępcę Prezydenta Gorzowa Wlkp. Radosława Sujaka, Przewodniczącego Rady Seniorów, kierownictwo Urzędu, naczelników wydziałów Urzędu Miasta, kierowników i dyrektorów jednostek podległych, radnych, sołtysów, mieszkańców, przedstawicieli

mediów. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi wymagane quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił przerwę.

Do pkt. 2

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski powiedział, że w okresie międzysesyjnym wykonywał pracę bieżącą. W dniu 8 listopada brał udział w koncercie z okazji 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia. 9 listopada uczestniczył w otwarciu wystawy pt. „Tak powstała Niepodległa” w Galerii handlowej Horex. 11 listopada większość radnych uczestniczyła w uroczystościach z okazji 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości. W dniu dzisiejszym odbyło się wspólne posiedzenie Komisji.

Do pkt. 4

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli przewodniczący bądź wiceprzewodniczący poszczególnych Komisji:

a) Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – Radna Kazimiera Potocka

18 października Radny Leszek Fijałkowski wziął udział w obchodach 65-lecia filii biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Osiecznicy. 19 października Przewodnicząca Komisji uczestniczyła w posiedzeniu Komisji stypendialnej w sprawie przyznania stypendium sportowego. 25 października w Szkole Podstawowej Nr 3 odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Halloween, zagadki zamkniętego pokoju”. 30 października Przewodnicząca Komisji uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 31 października brała udział w spotkaniu radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej. 8 listopada uczestniczyła w koncercie chóru reprezentującego Prawosławny Ordynariat Wojska Polskiego z Wrocławia, który odbył się w Kościele Garnizonowym. Tego samego dnia odbył się także koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia. 9 listopada Przewodnicząca Komisji uczestniczyła w odsłonięciu tablicy upamiętniającej 100-lecie Odzyskania Niepodległości, przed budynkiem Starostwa Powiatowego. Tego samego dnia brała udział w otwarciu wystawy pt. „Tak powstała Niepodległa” w Galerii handlowej Horex. 10 listopada odbył się I Międzyszkolny Przegląd Pieśni Patriotycznych w Szkole Podstawowej Nr 2. 11 listopada radni brali udział w uroczystościach patriotycznych z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 14 listopada Przewodnicząca Komisji uczestniczyła w gali z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej. 15 listopada odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej. 28 października i 8 listopada Radna Dorota Kwapisiewicz obserwowała rozgrywki piłki siatkowej kadetów.

b) Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Radny Marek Górski

29 października Radna Danuta Cierpisz wzięła udział w posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszaniowej. 9 listopada Przewodniczący Komisji wraz z Radną Danutą Cierpisz uczestniczył w otwarciu wystawy pt. „Tak powstała Niepodległa” w Galerii handlowej Horex. 10 listopada obserwował Międzyszkolny Przegląd Pieśni Patriotycznych w Szkole Podstawowej Nr 2. 11 listopada radni brali udział w uroczystościach patriotycznych z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 15 listopada odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.

c) Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – Radny Bartosz Zaborowicz

W okresie międzysesyjnym odbyły się wybory samorządowe. Radni rozmawiali wcześniej z mieszkańcami, którzy zgłosili szereg wniosków. 11 listopada brali udział w uroczystościach patriotycznych z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 15 listopada odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.

d) Komisja Rewizyjna – Radny Piotr Garczyński

W okresie międzysesyjnym Komisja obradowała w dniu 30 października. Tematyka jest zawarta w porządku obrad dzisiejszej sesji.

Do pkt. 5

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił **Burmistrz Marek Cebula**. Stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

Do pkt. 6

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2018 r.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LX/473/18 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2018 r.

2) Projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LX/474/18 w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019.

3) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 – 2023.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LX/475/18 w sprawie Wieloletniego programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 – 2023.

4) Projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski przypomniał o autopoprawce zgłoszonej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LX/476/18 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krosno Odrzańskie”.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LX/477/18 w sprawie zmiany uchwały w sprawie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krosno Odrzańskie”.

6) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LX/478/18 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Do pkt. 7, 8

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Do pkt. 9

Radna Danuta Cierpisz podziękowała Sołtysowi Starego Raduszca Grażynie Myśliwiec oraz Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszce Szarkowicz za pomoc udzieloną jednemu z mieszkańców.

Mieszkaniec gminy powiedział, że dzisiejszymi konsultacjami powinni być zainteresowani szczególnie mieszkańcy miejscowości, przez które miałyby przebiegać obwodnica. Należało zatem przeprowadzić wcześniej Zebrania wiejskie, podczas których mieszkańcy mogliby się wypowiedzieć. Trzeba to było zrobić porządnie. Nie wszyscy mogą dotrzeć do Urzędu Miasta.

Zapytał dlaczego Rybosfera nadal nie funkcjonuje i sprawa tak długo trwa. Wyraził nadzieję, że po Wigilii będzie tam można już coś zjeść.

Powrócił do sprawy wykonania chodnika w Szklarcie Radnickiej. Burmistrz na łamach prasy stwierdził, iż jest to za drogie i nie do wykonania. Mieszkaniec przypomniał, iż gmina ma zadania własne m.in. zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa, budowa chodników. Jeśli nie może tego zrobić zarządca

drogi, to należałoby pomyśleć, czy chodnik nie mógłby powstać gdzie indziej, ze środków gminy. Zaapelował, aby członkowie Komisji Infrastruktury przyjechali do Szklarki Radnickiej i ocenili czy i co można zrobić. Dodał, iż gmina nie realizuje swoich podstawowych zadań.

W kwestii konsultacji z mieszkańcami **Burmistrz Marek Cebula** poinformował, iż 22 października do Gminy Krosno Odrzańskie wpłynęło pismo, aby w trybie pilnym zabrano głos w sprawie obwodnicy. Inwestorem jest GDDKiA. Pismo wystosował Transprojekt Gdański, który jest wykonawcą zlecenia GDDKiA Oddziału w Zielonej Górze. W związku z powyższym, 26 października Burmistrz wraz z Zastępcą Burmistrza spotkał się z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, inżynierem budowy dróg i mostów, który jest mieszkańcem gminy, architektem miejskim i pracownikiem Urzędu Miasta zajmującym się inwestycjami drogowymi. Stwierdzono, iż pisma zawierają zbyt mało informacji. Tego samego dnia Burmistrz skontaktował się telefonicznie z przedstawicielem Transprojektu Gdańskiego. Otrzymał odpowiedź, iż firma nie może udzielić innych informacji, ani uczestniczyć w spotkaniu, bez udziału GDDKiA, która jest zleceniodawcą. Burmistrz poprosił zatem, aby firma porozumiała się z Oddziałem GDDKiA i ustalono, co dalej. Efektem tego było zorganizowanie konsultacji społecznych. Gmina nie jest zatem adresatem uwag, które zgłasza mieszkani. Ponadto, zgodnie z przepisami, na stronie internetowej Oddziału GDDKiA do pobrania jest wniosek, za pomocą którego mieszkańcy mogą zgłaszać swoje uwagi. Taka możliwość jest od kilku miesięcy. Burmistrz informował o tym w mediach społecznościowych, telewizji lokalnej, na stronie internetowej. Mieszkańcy nie mają obowiązku uczestniczyć w konsultacjach osobiście. Mogą przesłać uwagi na wniosku. Dodał, iż staramy się wykorzystywać wszystkie dostępne kanały informacji. Gmina nie jest jednak zarządcą tego projektu. Zgłosimy swoje uwagi. Stwierdził, iż są 3 warianty budowy obwodnicy. Nie wiadomo jednak, czy ich przebieg został sprawdzony w terenie, czy wrysowany tylko na podstawie map. Poprosił o udział w dzisiejszych konsultacjach. Poinformował, że wnioski i uwagi należy zgłaszać do GDDKiA.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński zgodził się, iż Rybosfera miała funkcjonować od wiosny tego roku. W międzyczasie wystąpiły jednak pewne komplikacje. Dotyczyły m.in. uzgodnień z instytucjami, postawienia pawilonu, braku pracowników. Na dzień dzisiejszy prace w środku są finalizowane. Chcielibyśmy, aby jeszcze w tym roku można było skorzystać z gastronomii nad Odrą.

Odnośnie budowy chodnika w Szklarce Radnickiej **Burmistrz Marek Cebula** poinformował, iż rozmawiano na ten temat kilka lat temu. Wystosowano zapytanie do Zarządu Dróg Wojewódzkich, czy inwestycja jest możliwa. ZDW zażyczył sobie deklaracji, iż gmina będzie ją współfinansować. Wstępna kalkulacja opiewała na kilkaset tysięcy złotych. Oczekiwano, że gmina pokryje połowę kosztów. Po zapoznaniu się z kalkulacją nikt nie miał ochoty realizować tej inwestycji. Burmistrz zgodził się, że życie ludzkie nie ma ceny, jednak przy realizacji tyłu inwestycji z udziałem środków zewnętrznych, gmina nie może sobie pozwolić na budowę tego chodnika. Od ok. 2 lat do każdej inwestycji trzeba dołożyć. Składane oferty znacznie przekraczają kosztorysy. Gmina nie posiada tyłu środków inwestycyjnych, aby móc pozwolić sobie na to zadanie. Już dzisiaj są obawy, że zabraknie ich na realizację rozpoczętych inwestycji. W Szklarce Radnickiej wzdłuż chodnika należałoby także wykonać oświetlenie. Dodał, iż są także kwestie wzrostu najniższego wynagrodzenia, wzrostu płat dla nauczycieli, co również wpływa na budżet gminy. Jest on powszechnie dostępnym dokumentem. Burmistrz jest gotowy wyjaśniać mieszkańcom dlaczego tak jest skonstruowany. Na zakończenie stwierdził, iż jest za budową chodnika.

Odnośnie Rybosfery **Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej Ewa Nowicka** dodała, że spółdzielnia socjalna została utworzona w terminie, zgodnie z planem. Jej głównym celem było zatrudnienie osób z niepełnosprawnością, uczestników WTZ. Od kwietnia br. pięcioro uczestników pracuje w pubie przy kręgielni. Punt jest prowadzony przez spółdzielnię. Wyraziła nadzieję, że niedługo uda się uruchomić restaurację rybną.

Radny Mariusz Grycan podziękował Nadleśnictwom: Brzózka i Bytnica za ufundowanie 100 drzew, które zostały posadzone z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości oraz OSP Czarnowo i mieszkańcom, którzy zorganizowali i uczestniczyli w tej akcji.

Mieszkaniec gminy stwierdził, iż mieszkańcy czytają o tym, iż gmina ma wynająć za 25 tys. zł miesięcznie powierzchnię na siedzibę Urzędu Miasta w budynku, który wcześniej sprzedała. Mieszkaniec nie twierdzi, że tak jest. Takie są jednak komentarze mieszkańców.

Odnosnie Rybosfery zaproponował, aby wprowadzić dla ludzi bony obiadowe. Wówczas będzie stały rynek zbytu. Ponadto można porozumieć się z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, aby pomoc była udzielana w formie posiłku w tym miejscu.

W kwestii komentarzy mieszkańców **Burmistrz Marek Cebula** poprosił, aby nie dać się ponieść emocjom. Prowadzone są różne rozmowy, negocjacje. Słuchamy różnych propozycji. Najczęściej te, o których głośno nigdy nie są realizowane.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska poinformowała, iż w poniedziałek 19 listopada o godzinie 16.00 odbędzie się I inauguracyjna sesja nowej kadencji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski podziękował za 4 lata owocnej pracy.

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił przerwę do jutra, tj. 16.11.2018 r. do godz. 13.45.

Do pkt. 10

Obrady wznowiono 16.11.2018 r. o godz. 13.50. Na sesji nieobecni: Radny Piotr Garczyński, Radny Mariusz Grycan, Radny Marek Górski, Radny Artur Kozakiewicz, Radny Tomasz Rogowski, Radny Bartosz Zaborowicz. Na sesję dołączył Radny Kazimierz Rauba. Stan radnych – 8.

Dalszej części obrad przewodniczyła **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Potocka**.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 8 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LII/18 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 28 czerwca 2018 roku.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 8 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LIX/18 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 17 października 2018 roku.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 8 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LX/18 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniach 15 i 16 listopada 2018 roku.

Do pkt. 11

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Potocka o godzinie 13.55 stwierdziła: „zamykam obrady LX sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Tomasz Rogowski




WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ

Kazimiera Potocka



Protokółowała:

Monika Karwowska-Pawłowska


Inspektor w Wydz. Organizacyjnym